令和６年度第２回大阪府衛生検査所精度管理審議会 議事概要

■日時：令和 7年 3月 5日（水）14時～16時（時間内に終了）

■場所：大阪市保健所 12階研修室

    （大阪市阿倍野区旭町 1丁目 2-7-1000あべのメディックスビル）

■出席委員：上野委員、上硲委員、上地委員、河原委員、谷川委員、堀田委員、増田委員

（50音順）

■会議の成立

本会議は、委員全員の出席により、大阪府衛生検査所精度管理審議会規則第４条第２項に規

定する定足数（委員の過半数）を満たし、有効に成立した。

■議事の内容（注）

本会議は、大阪府、大阪市、堺市、東大阪市、豊中市及び吹田市が各々設置する衛生検査所

精度管理に係る会議を合同で開催する形式で実施した。（令和 6年度主催：大阪市）

議題（１）令和 6年度衛生検査所立入検査の結果について

・令和 6年度における衛生検査所の概要及び指導事業概要等並びに令和 7年度における指導

事業計画について、各自治体事務局より報告した。

・令和 7年度の衛生検査所指導事業で使用する立入調査票等の案について、大阪市事務局よ

り説明を行い、出席委員による承認を得た。

議題（２）衛生検査所精度管理事業について

・令和 6年度の立入検査時に各検査所が測定した持込検体の測定結果及び委員による分析結

果について、精度管理専門委員より報告され、今後の指導時における諸注意等について協

議した。

その他

・次年度における合同形式での会議の運用について、大阪市事務局より報告した。

（注）大阪府情報公開条例第８条第１項第１号及び第４号に該当する情報を含むため詳細な内容は

非公開とする。